Управление образовапия адмпнпстрацпи МО
Аркадакского мунпццпальпого райопЪ Саратовской областп

прикАз

от12января 2022r. льб

Об итогах проведения районного конкурса
проектных и иеследовательских работ
обучающихся

В соответствии с планом работы управлеЕия образования администрации МО
Аркадакского муfiицип.льного райопа Ha202l год в декабре бьш проведеII районньй
конкурс проектньD( и исследоватеJIьских работ обучшощихся 3-1 1 классов.
Участникаtrли конкурса стztJIи 47 школьников из б школ района. На основании решенияжюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить розультаты районного конкурса проектЕьж и исследовательских работобу.rающихся (приложение).

2, Вьцать сертификаты участникЕllu конкл)са проектIIьD( и исследоватеJьских работ
}цатцихся.

З. Наградить победителей и призёров конкурса диплом€lми, цр€lп{от€lNIи.

4. Контроль за испоJIнеЕием приква возложить на заведующего методическим
кабинетом управлеЕия образовшIия .

Начальник управления
образования администрацпи
МО Аркадкского
муниципального района

С приказом ознакомлена:

В.Г. Андриянова

Т.Н. Гордиенкова

иr
%

a

Приложение к приказу
Управления образования

Аркадакского района
от 12.01.2022 jф 6

Результаты конкурса проектных и исследовательских работ учащихся
общеобразовательных организаций Аркадакского района, 202l rод

<<Мой первый проект)>

м

1

2

J

4

5

рейтинговос
место

3 место

3 место

3 место

2 место

сертифlжат

3 место

2 место

1 место

1 место

З место

сертификат

6

7

8

9

10

11

Секция наименование
проекта,
исследовательско
йработы" !

Фио
обуlающихся

ТТIц9лп, кJIасс ФИО руководителя

Литераryра Пословицы и
поговорки в речи
современных
школьников

Маргарян
Эдита

мБоу _ сош
с.
Новосельское,
5 кпасс

малышкова
Виктория Игоревна

математика и
информатика

Иванова Ирина мБоу - сош
ЛЪ 3 города
Аркадака,
6 класс

Грибанова Татьяна
Александровна

математика и
информатика

какое число
счастливее?

Аленькин
Никита,
Сафрин Никита

мБоу _ сош
с. Росташи

Грибкова Ольга
николаевна

математика и
информатика

Родное село в
задачах

Ершова
Ангелина

мБоу-сош
с.Ольшаlпса,5
кJIасс

Алексеевская
Светлана
Викторовна

Биология
(природоведение) и
экология

Заповедные и
удивительные
места нашего крм

Екатерина
кононыхина

мБоу _ сош
М 3 города
Аркадака,
З rulacc

Екатеринушкина
Алевтина Юрьевна

Биология
(природоведение) и
экология

Грибы
Аркадакского
района

Соrryянова
Анастасия

мБоу _ сош
J\Гч 2 города
Аркадака,
4 (А) кJIасс

Рогачева Ирина
Геннадьевна

Биология
(природоведение) и
экология

моя любимая
кошка!

Кондукова
Екатерина

мБоу - сош
J\& 2 города
Аркадака,
4 кА> кJIасс

Рогачева Ирина
Геннадьевна

ОБЖ, физическая
лryльцфа, здоровье
человека

Пупырки 2021
года

Бабинцева
Вероника

мБоу _ сош
Jtlъ З города
Аркадака,
3 класс

Конышева
Екатерина
константиновна

технология Необычные дома
мира

Саютина
Елизавета

мБоу - сош
ЛЬ 3 города
Аркадака,
4 кпасс

Строич Раиса
Викторовна

ОБЖ, физическая
культура, здоровье
человека

Спорт - это
здоровье

Примочкина
Софья

мБоу _ сош
Ns 3 города
Аркадака,
,4 шIасс

Строич Раиса
Викторовна

математика и
информатика

Фиryры на
координатной
плоскости

Скороходова
Надещда
Андреевна

мБоу _ сош
Nэ З города
Аркадака,
7 кгlасс

Макеева Ирина
михайловна

Межпредметная
интеграциJI

телевизионная
рекJIама и дети

Лило Надежда,
По;rухина
Елена

мБоу * сош
J\гч 3 города
Аркадака,

Терехова Марина
михайловна

l2 3 место

роль чисел в
жизни человека

6 класс
Акинин
Арсений

мБоу _ сош
Nч 2 города
Аркадака,
5 класс

Атаманова Наталья
Владимировна

ОБЖ, физическая
культура, здоровье
человека

Здоровым быть-
здорово

Курышова Надежда
Викторовна

Горлеев Сергей мБоу _ сош
ЛЪ 2 города
Аркадака,
4пzасс

Архитекryра
храма

]vD(K и искусство

мБоу _ сош
ЛЪ 2 города
Аркадака,
5 <<А>> кпасс

Курышова Надежда
Виктровна

<<С покрытой
головой>>

Смыгина
Надежда

МХК и иокусство

Рябихин Егор мБоу _ сош
М2 rорода
Аркадака,
3 класс

Поминова Надежда
Владимировна

Межпредметная
интеграциlI

| МатематIжа и
ориIами

хохленков
Кирилл

мБоу _ сош
J\b 2 города
Аркадака,
4 (А) кJIасс

Рогачева Ирина
Геннадьевна

Межпредмегная
интеграциJI

Старинные
русские игры

Никифорова
Евгения

мБоу _ сош
JФ 2 города
Аркадака,
4 (А) кJIасс

Рогачева Ирина
Геннадьевна

Межпредметная
интеграциJI

Замороженное
лакомство

Большая история
м€lленького
горола. З00 -
летию г. Аркадак
посвящается...

Нуртдинова
Виктория,
Родина
Евгения,
павлова Эля

мБоу _ сош
с. Росташи,
3 класс

Орлова Ольга
Юрьевна,
Нуртдинова
Марина
Геннадьевна

География и
краеведение

Семь чудес света По.rryсменкова
Кира

мБоу _ сош
j\Ъ 2 города
Аркадака,
4 кА> кJIасс

Рогачева Ирина
Геннадьевна

История и
обществознание

lз 2 место

З место

сертификат

3 место

3 место

1 место

3 место

14

15

16

|7

18

19 сертификат

20

(От гипотезы к открытию>>

21,

L2

Водные ресурсы
Земли

Зуйкова
Виктория

мБоу - сош
NЬ 3 города
Аркадака,
9 класс

Зубарева Ирина
Владимировна

География и
краеведение

Вечь Глафира мЕоу _ сош
с. Росташи,
9 класс

генза Валентина
николаевна

География и
краеведение

Росташи и
Фритьоф Нансен:
от имениrI
Раевских до
первой
показательной
сельскохозяйствен
ной станцию>

З место

1 место

a

1
l

6

7

8

9

10

11

5

митина оксана
Юрьевна

мБоу _ сош
Nэ З города
Аркадака,

1 1 класс

волков Никита
Щмl.rгриевич

основы
строительства
мостов

Физикаa
J

мелешко Наталья
зиновиевна

мБоу _ сош
J\b 3 горола
Аркадака,
11 класс

Кочарян Игорьсоциацьная
реклама: твори
добро другим во
благо, оно
верЕется

соrrиапьное
проектирование

незнамовЕвrений
витальевич

мБоу - сош
Ns 1г.
Аркадака, 10

класс

Гришина
Ксения
Игоревна

Амепькин. ,

l еннадии
васипьевич.
Наш земrrяк,
заслуженньй
летчик РФ,
генерал -
лейтенант,
пац)иот ныпей
Родины>

социальное
проектирование

АксиньинаИрина
Евгеньевна

мБоу _ сош
ЛЬ 3 горола
Аркадака,
10 класс

Егорова ЩарьяГраффити.
Вандализм или
художество?

Искусство

Макеева Ирина
михайловна

мБоу _ сош
Jtгs 3 города
Аркадака,
8 класс

Тарасов Захар
Павлович

Кубик-Рубика -
игрушка или
сложнейший
математический

математика и
информатика

Макеева Ирина
михайловна

мБоу _ сош
Nэ 3 города
Аркадака,

1 1 класс

Быков
Владислав
олегович

математика и
космос

математика и
информатика

Орлова Ольга
Юрьевна

мБоу _ сош
с. Росташи, 10

кJIасс

Богомолова
Сабина

<<Тик - Ток:
социальная сеть
будrшего или
временный
интернет -

математика и
информатика

Терехова Марина
михайловна

мБоу _ сош
JtlЪ 3 города
Аркадака,
9 класс

Попкова ЩианаСМС-сокращения
в английском и

русском языках

Межпредметная
интеграциJI

васильева ольга
Алексеевна

мБоу _ сош
J\Ъ З города
Аркадака,
10 класс

Митина Софья
вячеславовна

Проблемы
подростковой
агрессии: как
воспитать
отрицательное
отношение к
жестокости

История и
обществознание

3 место

2 место

2 место

З место

3 место

3 место

2 место

3 место

1 место

a

l2

13

l4

15

|6

l7

18

ОБЖ, физическая
культура, здоровье
человека

Нужен ли
KoMIUIeKc <<Готов к
труду и обороне>>
(гто)
современной

Черкунова
Виктория

мБоу _ сош
ЛЬ З города
Аркадака,
10 шrасс

Бумагина Елена
Владимировна

(природоведение) и
экологиrI

Биология Перекись
водорода-друг
человека

Курносикова
валентина

мБоу _ сош
J\b 3 города
Аркадака,
8 класс

Федорова Ольга
Викторовна,
Отставнова Ирина
Викторовна

МХК и искусство река Волга в
песIшх

Шубкина
Надещда,
fuрова Софья

мБоу _ сош
J{b 1 города
Аркадака,
8 rulacc

Щданова Ирина
Сергеевна

Химия Исследование
качества меда

мельников
Виталий
Иванович

мБоу- сош
J\b 2 города
Аркадака,
l1 шlасс

Зубрилина
Ивановна

Наталия

Химия Фермегrш и roc
влиrIние на
организм

Зенова
Анастасия
Алексеевна

мБоу_сош
Л! 2 города
Аркадака,
9 Krracc

Зубршrина Наталия
Ивановна

математика и
информатика

Загадка чисел
Фибоначчи

Зенов Игорь мБоу _ сош
ЛЬ 3 города
Аркадака,
9 а кгlасс

Лагугина JIrодмила
Алексеевна

математика и
информатика

Функции в
окружающем
мире

Кисляков
,Щмитрий

мБоу _ сош
ЛЪ З города
Аркадака,
9 а кгlасс

Лагугина Людмила
Алексеевна

l9 математика и
информатика

последовательнос
ти и прогрессии в
жизни

Орлов Виктор мБоу _ сош
М 3 города
Аркадака,
9 а класс

Лагугина Людмила
Алексеевна

20 Се*ц""
ryманитарнм

,Щве столицы - дз9
культуры

Мосина
Анастасия

мБоу _ сош
ЛЬ 2 города
Аркадака,
10 класс

Борщева Анна
Владимировна

zI Секция
гуманигарнм

Тайна творчества
Леонардо да
Винчи

Лошкарева
Анастасия

мБоу _ сош
Nэ 2 города
Аркадака,
10 шасс

БорщеваАнна
Владимировна

Проблемы
адекватности и
эквивалентности
перевода
англоязычных
песен на

текстов

Субботина
Василиса

мБоу_ сош
Nэ 2 города
Аркадака,
8 класс

2 место

1 место

2 место

1 место

2 место

2 место

2 место

сертифlжат

сертификат

2 место

,,2

2 место
АНГЛИЙСКИЙ

a

язык
Капкина Ирина
Сергеевна

группы (The
Beatles>>

a